
 
 
 

ALTO CALORE SERVIZI S.P.A. 
 

Sede: Corso Europa, 41  - 83100 - AVELLINO (AV) 
 - pec: acquisti@pec.altocalore.it  
Tel. 0825-7941 - Fax 0825-31105 

 
 
 
 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
Lavori di manutenzione ordinaria e di pronto intervento sulle reti idriche gestite da 
Alto Calore Servizi Spa. Area Benevento 1. Esercizio 2022/2023. Lotto CIG 
[912482187E]. 

CIG 912482187E 

Importo di gara 490.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con primo verbale in data 11.04.2022 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 
proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei concorrenti; 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2022 il giorno 11 del mese di Aprile alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Geom. VITO  
GUERRIERO, assistito dal Geom. Antonio Rusolo e dal Geom. Giancarlo Dell’Angelo da inizio alle operazioni di apertura 
delle offerte economiche pervenute ed ammesse.  

 



SI PROVVEDE 

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

DARF s.r.l. 
Tipo partecipazione:  

12.12% 

AL.G.ASS. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

15.791% 

SILVANO S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

17.803% 

CO.RI.PAR. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

18.71% 

LI.MAR. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

27.991% 

R.M. COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

34.73% 

PARRELLA GEOM. ANTONIO 
Tipo partecipazione:  

34.901% 

RUBANO COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

35.27% 

PISANIELLO COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

36.166% 

Azzurra S.r.l. 
Tipo partecipazione:  

36.194% 

CO.GE.GA.SRL 
Tipo partecipazione:  

36.321% 

GALLO GIOVANNI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.401% 

MASCOLINO GENERALI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.492% 

FRATELLI STROLLO DI STROLLO LEONE S.N.C 
Tipo partecipazione:  

36.537% 

RICCI COSTRUZIONI SRL Tipo partecipazione:  36.545% 

STROLLO COSTRUZIONI GENERALI DI STROLLO CARMINE & C. s.a.s 
Tipo partecipazione:  

36.566% 

L.E.MO.TER. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.636% 

F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

36.637% 

andreozzi srl 
Tipo partecipazione:  

36.637% 

GROSSI COSTRUZIONI 
Tipo partecipazione:  

36.667% 

EDIL GLOBAL S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.669% 

Cioffo Costruzioni Srl 
Tipo partecipazione:  

36.678% 

D' Ambrosca Costruzioni S.r.l. 
Tipo partecipazione:  

36.679% 

PRO.GEST.CO. S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE 
Tipo partecipazione:  

36.684% 

GRUPPO ELSA SRL 
Tipo partecipazione:  

36.689% 



CAVOTO COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

36.69% 

G.R. COSTRUZIONI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.691% 

edilizia server srls 
Tipo partecipazione:  

36.692% 

SO.GE.ED SRL 
Tipo partecipazione:  

36.697% 

CANTIERI ITALIANI SRLS 
Tipo partecipazione:  

36.7% 

Vivai Barretta Garden S.r.l. 
Tipo partecipazione:  

36.713% 

G.L.M. Costruzioni 
Tipo partecipazione:  

36.716% 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.821% 

COLGEMA GROUP S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.83% 

RAIMO S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

36.838% 

BARBONE ADELINA 
Tipo partecipazione:  

36.895% 

Gruppo Coppolaro S.r.l.s. 
Tipo partecipazione:  

37.1% 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: 36.5595 come da allegato al presente verbale), ai sensi 
dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Constatato che le offerte ammesse non risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D. Lgs. 
50/2016, si procede all'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse. 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala Esclusione 

DARF s.r.l. Tipo 
partecipazione:  

NO  

AL.G.ASS. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

NO  

SILVANO S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

NO  

CO.RI.PAR. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

NO  

LI.MAR. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

NO  

R.M. COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

NO  

PARRELLA GEOM. ANTONIO 
Tipo partecipazione:  

NO  

RUBANO COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

NO  

PISANIELLO COSTRUZIONI 
SRL 
Tipo partecipazione:  

NO  



Azzurra S.r.l. 
Tipo partecipazione:  

NO  

CO.GE.GA.SRL 
Tipo partecipazione:  

NO  

GALLO GIOVANNI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

NO  

MASCOLINO GENERALI 
S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

NO  

FRATELLI STROLLO DI 
STROLLO LEONE S.N.C 
Tipo partecipazione:  

NO  

RICCI COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

NO  

STROLLO COSTRUZIONI 
GENERALI DI STROLLO 
CARMINE & C. s.a.s 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

L.E.MO.TER. S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

F.LLI VINCIGUERRA 
PERFORAZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

andreozzi srl 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

GROSSI COSTRUZIONI 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

EDIL GLOBAL S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

Cioffo Costruzioni Srl 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

D' Ambrosca Costruzioni S.r.l. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

PRO.GEST.CO. S.R.L. 
SOCIETA' UNIPERSONALE 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

GRUPPO ELSA SRL 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

CAVOTO COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

G.R. COSTRUZIONI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

edilizia server srls 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

SO.GE.ED SRL 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 



CANTIERI ITALIANI SRLS 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

Vivai Barretta Garden S.r.l. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

G.L.M. Costruzioni 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

COLGEMA GROUP S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

RAIMO S.R.L. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

BARBONE ADELINA 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

Gruppo Coppolaro S.r.l.s. 
Tipo partecipazione:  

SI 
SI 

Motivazione: Esclusione automatica ai 
sensi dell'art.97, c.8 del D.Lgs. 50/2016 

 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da RICCI COSTRUZIONI SRL che ha offerto un ribasso nella 
misura del 36,5450 (trentasei,cinquemilaquattrocentocinquanta)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di RICCI COSTRUZIONI SRL con sede in VIA G.BOSCAINO SNC, San Giorgio 
del Sannio (BN), 82018, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di €  271.145,63, 
cui vanno aggiunti € 62.696,20 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di  
€ 333.841,83. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 
di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 18,00 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 

Geom. VITO GUERRIERO 

 
_____________________________________________ 

 

Assistenti 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 


		2022-04-11T16:05:00+0000
	GUERRIERO VITO ANTONIO




